dictorū est p ordine mdedu. **Ad**  
**pma** est dōz q licet nulle res sit sint  
ules / ita q existat a pte rei vlt in nā.  
tū forme tā p hō / q tōtig cōsidate abt  
et secūdu se quādā hnt vltate / q̄tā  
indram hnt ad hoc sōm l illud / siue ad  
hoc supōitū siue ad aliud. **Ptea** res  
s q sit in ip̄ / cōt apphēse ab hōidūā  
abq cōditōibz hnt gpleta roēm vlt: ut  
patebit i fig. **Autōitas** aut **Doctri** vult  
q nulle res sint vlt exētibz in rez nā.  
**Ad 2<sup>a</sup>** d: licet fōi sōal sit p̄m v  
nitatē spēfic: tū mā ē p̄m vnitatē nūal  
quo ad cōdicabilitatē / q̄ eā em aliqd  
reddit i gicabile pluribz. **Ptea** licet  
fōi sōal sit p̄m dūctōis spēfic: tū  
in ip̄ mā libz / amctis fōi sō ip̄ā  
q̄ntitas est p̄m dūctōis nūalis.  
**Ad 3<sup>a</sup>** est dōz q Individuā q̄admo  
dū mā nō ē p̄e agē h rē **Indūlat**  
quīmo est formā susape: in susap  
tōe em forme p māz / phibet fōi a  
gicabilitate eēndi in pluribz. **Iz** q  
causalitate oīm causaz cūloq̄mur  
p causalitate effectiua (eo q illa est  
nob notior): ideo idūare desiḡt p  
modū actōis / sicut et recipe. **Ad 4<sup>a</sup>**  
d: q alit fōi detiat māz: et alit mā  
detiat formā. **Rā** em (salte istozū  
vfoz) est indūis ad recipiēdū v in se  
plures fōis spēficat: s fōi eig cōfusoz  
spēficat: nō tū tolledo pōsibilitate  
susapēdi ad aliā formā spēficā. **Cōt**  
fōi s se sup̄ta hz gicabilitate eēndi in  
pluribz. s mā formā susapēdo / eig  
gicabilitate sit coartat. ut fōi phibeat  
eē in alio. **Nō** patet q p̄a detiatio  
q est p formā (et d: spēficatio) ē p̄fā:  
**2<sup>a</sup>** aut q est p māz (et d: idūatio) /

ad ip̄foez p̄inet. **Ad 4<sup>a</sup>** dōz q mā  
siḡta et q̄ntitas ponit p̄m idūatiois  
in mālibz: nō at in sōis sepātis. **Ad**  
**5<sup>a</sup>** d: q sicut nō est iqueuēs / idem alit  
tū et alit q̄sidatū recipi in seip̄m h rōem:  
ita nec est iqueuēs q mā q̄sidatū cōt  
idūet p seip̄am q̄sidatū idūalē et sig  
natē. **Ad 6<sup>a</sup>** patuit qd sit dōz. **Rā** mā  
d: siḡta qdāmo eē sine causalitate q̄ntitatē  
**Rā** em q̄sidatū in ip̄mo (q̄admodū in  
nā rep̄t) est h se irreceptibil: lū mā  
cōsidatū cōt / sit receptibil in idūuū h rōem:  
nō tū mā habet p se causalitē desiḡtōem  
dūctōis nūal: s p q̄ntitate. **Ad 8<sup>a</sup>**  
d: q mā idūat q̄ntitate / sine alia q̄nti  
tate. eo q ut patuit q̄ntitas ē p̄m de se  
idūa cōmō nō sē alit forme. q̄re nō  
est silē de q̄tē / et alit forme. **Et** patfo  
mit q̄ntitas idūat māz / sine alia mā  
q̄ntū ad dūctōes nūalē: eo q ip̄ā mā  
eē p̄t est idūa. **Ad 9<sup>a</sup>** d: q q̄ntitas  
mā sit de se hec quo ad iūctabilitate  
eēndi in alio: nō tū q ad dūctōes nūa  
lē vniq ab alio. **Ad 10<sup>a</sup>** d: q mā nō  
est gplete eade l vna nūō / sine gursu  
q̄ntitatē. **Rō** em mā est eade nūō / nisi  
q̄ntitas sit eade: sicut nec mā ē dūsa /  
nisi q̄ntitas sit dūsa. **Ad 11<sup>a</sup>** d: q q̄  
ntitas nō ē p̄m idūatiois / quo ad ph  
bitōne i gicabilitatē: s q̄ntū ad dūctōes  
nūalē vniq ab alio. **Ad 12<sup>a</sup>** d: q sisse  
do in q̄pōe p̄ma a n gursu q̄ntitatē / ip̄ā  
sōa est p̄t idūa / q ē i gicabil p māz  
sōlā: s dūctō nūal sibi adūet p q̄ntitate:  
ita q idūuū / quo ad p̄mū (q̄d ē de rōē  
idūuū s̄plūter) p̄uet q̄ntitate. **Ad 13<sup>a</sup>**  
patuit qd sit dōz. **Rō** em seq̄t: si q̄ntitas  
gnurat ad idūationē / hoc mō q̄ sup̄ia  
dūctū est: q p̄tāto cōcludat in idūo

centralis et infusere: quomodo albedo  
cludit in hōie albo. qd in qdā assere co-  
natur. **Ad 14<sup>a</sup>** d: qd in est negadu qui (exempli  
grā) fortes in se cludat qntitate: sic  
q in se habeat qntitate sibi forht ihen-  
te: quimo sic de corpore cludat qntitate:  
**Ad 14<sup>a</sup>** d: qd vnu nedū iportat formā  
vnitas de gene qntitate: s; et qntat mā  
lit ipam sbam iquabile / i iquabiliter  
fūta: q iquabilitat tā est mā / et nō  
ipā qntitas. **Ad 15<sup>a</sup>** d: qd nō est aliqd in  
mā / qplete vnu nūo. **Ad 16<sup>a</sup>** d: qd  
nedū qntitas / vey et qdā forme sepāte  
remanēt ididualit exites sine mā et  
sine qntitate: vt patet de aiabg sepātis.  
**Ad 17<sup>a</sup>** d: qd se sit pura pō: neq; pe nūo  
sola existe / et p se in nā. **Ad 18<sup>a</sup>** d: qd  
p se existat: miraculosū est. **Ad 19<sup>a</sup>** d: qd  
p suā dīpotētia et manutenētia qntat  
ē ididualit qntitate: qd pmitit acq; sūit  
qntitas in mā. **Ad 20<sup>a</sup>** d: qd istud repugit natu-  
re qntitate. **Ad 21<sup>a</sup>** d: qd quis em sit pē nam eig.  
nō in est cor nam qntitate: qz inhēntia  
actual nō est de rōe actus: s; aptitudinal  
inhēntia. **Ad 22<sup>a</sup>** d: qd ista p se exntia qgruit  
qntitati potiq; qd aliis actūib; vey q ipā  
qntitas ē stramētū alioz actūū / rōne  
affinitatis quā habet ad māz: qse qntur  
em copositū grā mē. **Ad 23<sup>a</sup>** d: qd albedo et ro-  
nditas hostie cōsecrate sbiectat in qnti-  
tate: et ita illē existit qdamō nāliter.  
**Ad 24<sup>a</sup>** d: qd mā spēs sūa / pti qntitatur  
p māz sūta: et pti p qntitate. vt patuit  
supiq;: **Ad 25<sup>a</sup>** d: qd qntitas sit diuisiua  
spēs / q ob hor sit infusere qntitūa sūta in  
idū: nā qntitas nō est dīa diuisiua in  
vt rōle: s; exntia. **Ad 26<sup>a</sup>** d: qd q-  
uis cūloqm: rōem idū p suās duas  
negatōes: sub ill tū negatōib; / affir-  
matōes audiat. **Ad 27<sup>a</sup>** d: qd iquabile / et diū-

143  
sū nūo / et affirmatōes iportat: qz  
cause s; mā sūta / et qntitas. **Ad 28<sup>a</sup>** d: qd  
din q refert loq de re: et de rōe rei. Et  
ideo qntus rō idū qntitatur p duas  
negatōes: in id qd est a parte rei idū  
dū / nō cōstituit in eē idū p nega-  
tōes: s; p modū q pferit. **Ad 29<sup>a</sup>** d: qd  
qntitas q ille due negatōes bñ sūta  
de qd nōis idū: lig nō sit de qd rei.  
**Ad 30<sup>a</sup>** d: qd licet sba forte disti-  
guat nūalit a sba plōis: hoc in nō  
est causalit p dīam centralit et iūta  
s; p qntitate que nō centralit in tā est  
forte et plōis: s; ipis actūū inlyeret.  
**Ad 31<sup>a</sup>** d: qd mā dicit q calor de norte  
gnātū in forte / in aqua / distiguit  
nūalit a calore corrupto in ipō dema-  
ne / p diuisitate tēis: qd est qntitas.  
**Ad 32<sup>a</sup>** d: qd vnu sūm pluries qntitudo  
ad idūatōes nūc istig calorū q est  
corruptū / et postea aliq calorū q nā  
est pductū: qdamō et equalit plā  
sba: et sit ab eo sūta distiguit nūalit a  
plōis: nūc pductū / et p corruptū. **Ad 33<sup>a</sup>** d: qd  
sūta q genū sūta idēitate totū id qd  
est in spēs: nō em in sūta māz. **Ad 34<sup>a</sup>** d: qd  
et dīa sūta totū: et nō sūta in formā.  
Et enā distiguit totū sūta. Et enā spēs:  
**Ad 35<sup>a</sup>** d: qd in diuisiua. **Ad 36<sup>a</sup>** d: qd genū enā  
sūta totū vt qdā denotatio detrians il-  
lud qd est māle in re: sine detriatōe  
pē forme. **Ad 37<sup>a</sup>** d: qd genū sūta a mā / quib  
nō sit mā: vt patet in corpore qz corpore  
ex hor d: qd habet tale pfoem: vt possit  
in eo desigri tres dimeisōes: q qd  
pfectio mālit se habet: ad vltiore pfoez.  
**Ad 38<sup>a</sup>** d: qd nā vō est egūso / sūta qdā de-  
notatio sūpta a forte detriatō: p hoc  
q de pmo intellectu eig sit mā detriatō:  
vt tū d: aiātū s; ē illud qd habet dīa:

ut sit no end e deficiat qd sit :  
ut corp qd aliqd aliud. Nn dicitur  
cena qd genq no itelligit in dria/  
sicut ps centie eig : s; solu sicut ens  
ext eentia s; sicut est sbm de intellectu  
passiois : et sbm de passioe pdicatur.  
Ideo et genq no pduat de dria p se  
loquedo : ut dicitur phs in 3o meta : et in  
9o topiow : nisi forte sicut sbm pdi  
cat de passione :

**In** hac pte copat doctor ista quatuor  
sz genq. dram. spem. et diffom. 1o  
copat ea penes quentia : 2o qpat  
ea penes dram. ibi. **Et** in diuisi mod.

**Dicit** qd p qd genq dria / spes / et dif  
finitio in hoc quentia : qd ipoz qd  
libz fiat totu. Nullu em ipoz fiat  
l ma; tm / l forma tm (salte i sbus  
malibz) : qd dicitur p sbas imales / et  
formas amiles : **Dein**. ibi. **Et**  
in diuisi mode) doctor qpat hec quatuor

penes dram. **Et** ondit p qd genq et  
dria fiat totu : no tm p modu totiq :  
s; p modu p; 2o ondit qd spes et  
diffinitio iporat totu : et p modu totiq.  
ibi. **Et** diffinitio. **Dicit** qd p qd ge  
ng fiat totu p modu me seu p mal.

Genq em qd no sit ma; habet  
tm qditioem seu modu me : eo qd fiat  
ipam rem cor et idetate : put est  
forbil seu deficiabil p uliore pfoem  
iportata p dram. **Expli gra** Corpq  
fiat copditu ex ma; et for corporei  
tatt accepta rot / sine deficiat ad  
aiatu l inaiatu : qd tm noiant pfoes  
supadditas corpi s; roem. **Et** contra  
no dria fiat totu p modu forme : siue  
part for. **Dria** em fiat p modu de

ciant; formatis et specificatis ipm  
genq. Nn genq fiat re idetate : no  
qdas hac ipam deficiate : **Et** no dria  
fiat re aliqua deficiate : no signas  
hac ipam idetate. **Et** ideo nec genq  
in sua hcatioe seu intellectu icludit dria :  
nec dria icludit genq in suo pmaro  
intellectu. **Nn** dicitur **Au**tem na qd genq  
no it; in dria / sicut ps centie : s; solu  
p modu entis ext eentia eig : sicut  
quodamno sicut sbm est de intellectu pas  
siois. **Genq** et no pduat de dria p se lo  
quedo : nisi forte sicut sbm pduat de  
sua pta passione :

**Textu.**  
**Sed** diffinitio ul spes cophe dit vna;  
p; s; deficiata ma; quada desigt nome  
grus : et deficiata forma quada designat  
nome drne : **Et** p hoc patet ro / qre  
genq dria et spes se habeat pportioniabi  
lit ad ma; forma / et copositu m nar.  
q; no snt illa idem qd illa : qd nec  
genq e ma; / s; a ma; supit / ut totu sig  
nificas : nec dria e for / s; a for / supra  
ut totu fiat. **Nn** dicitur hoiem ee aial  
role morle : et no ex aiali et roli / sicut  
dicitur eu ee ex aia et corpe. **Ex** aia eni  
et corpore d; homo ee / sicut ex duabz  
rebz qda res tna gstituta / q nulla il  
laz est : ho em nec e aia / nec corpq.  
**Et** si aliquo mo ex roli et aiali dicit  
ee : no eit sicut res aliq tna que ex  
duabz rebz est gstituta : s; sicut intellectu  
trig ex duobz intellectibz. **Intellectu** em  
aial est sine deficiatoe et pfoem speal  
forme / exprmes natu rei ab eo qd e  
male respai vltie pfoem : intellectu  
aut hmoi drne rois / gstitit in defia  
tione forme speal : ex qbz duobz co

intuit' intellectus spei et diffinis. Et ideo sicut res constituta ex aliquibus rebus non recipit participationem earum rebus ex quibus constituitur: ita nec intellectus recipit participationem illorum intellectuum ex quibus constituitur. Non enim dicitur quod diffinitio est definitio.

**H**ic ostendit doctor quod species et diffinitio in se habent totum, etiam per modum totius dicitur quod in se species et diffinitio apprehenduntur ab aspektibus suis materiae et formae: licet distincte modo. Species enim habet partes implicatas: diffinitio vero eas explicatas. Ex isto patet quod generis se habet proportionabiliter ut materia: et dicitur ut forma: species autem ut oppositum in natura. Aristoteles in libro primo de anima non habet illam. Res enim ex anima et ratione habet quod dicitur realiter quod ex duobus rebus constituitur tria: (quae tamen non est in aliqua illarum): quod modum habet compositionis: ex corpore et anima. Sed si homo dicitur quod ex animalibus et ratione: hoc dicitur sicut ex duobus intellectibus constituitur tertium. Quod dicitur inquit quod homo non constituitur ex animalibus et ratione: sed quod reperitur a parte rei: quod ut sic dicitur. Unde si quod sit in apprehensione intellectus: sub quo apprehenditur distincte modo: et ut dicitur in signum est quod ut sic dicitur in dicitur generis: et non divina. Et animal: altero vero dicitur divina: et non generis sed rationale. Non sicut res constituta ex aliquibus rebus, non participat de ipsis singulariter (non enim homo est materia vel forma: nec extra): ita intellectus divinae non participat de intellectu diffinitivo: non enim dicitur quod diffinitio est divina. Et sicut animal et rationale sunt quod considerantur ut due partes: non participat de homine: quod ut sic dicitur apprehenditur: prout eis attribuitur intellectus materiae et divinae. Non homo non est animal: apprehendit animalis quod est generis: nam si sic dicitur tunc habet esse bona genera. Hoc est animal: et animal est generis: quod homo est generis.

119. De diffinitio et species. Et dicitur in libro primo de anima. Et dicitur in libro primo de anima. Et dicitur in libro primo de anima.

**Q**uestio: pro quod circa lecturam iam sententio nata. Unde et si generis divina species et diffinitio designent eadem essentia: verum tamen generis et divinae nec recipiunt participationem prope nec inclusionem mutua. **Et** ar. pro quod falsum sit titulus quodis. **Et** sic. De iudicio porphyrii species oppositae generi et divinae: sicut statua oppositae ex ere et figura: sed figura realiter distinguitur ab ere: igitur divina distinguitur realiter a genere. **Et** sic. Male et forte dicitur tamen et de tiam: pro et artus realiter distinguitur: sed generis se habet ad divinam ut materia ad formam: igitur. **Et** sic. De participantibus distinguitur a participato et realiter (ut inquit Boetius): sed species participat generis: quod realiter distinguitur a genere. Et probatur prima pars assumpta: quia idem non participat seipsum. **Et** sic. species addit supra generis divinam: divina autem sunt a forma rei: quod species nominat aliquam formam: quam non dicit generis. **Et** sic. Si divina habet idem quod species: sequeretur quod homo differret ab azino specie sua: tamen per sua materiam: quod per formam. Consequens est absurdum: quod materia omnimodum generabilia et corruptibilia est eisdem specie. Sed sequela patet: quod homo dicitur ab azino per rationale: si igitur rationale inpartat totum quod homo tunc includit tamen materiam quod formam: et sic per utrumque homo distinguitur ab azino. **Qu**od enim homo complectatur materiam: materiae superius est oppositum. **Et** sic. doctor in libro generis participat de divina: sicut sicut sibi de passione participat: consistit autem quod passio et sibi non inpartat idem: quod nec generis esse divina designat eadem rem. **Et** sic. Si generis divina et species designat eadem rem essentia participat: tunc sequeretur quod diffinitio inpartat in modo habendi participandi: et intelligendi non habeat originem ex re ipsa. sed distincta taxat